
D.A. n. 

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Pianificazione Strategica

L'ASSESSORE

Revoca D.A. n. 1042 del 13.11.2020 di assegnazione 100% finanziamento Linea Progettuale 5 al CEFPAS dell’importo
di euro 23.977.104,00.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge n. 833/78 e s.m.i. di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del governo e della

amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 nel testo modificato con il D.lgs. 7 dicembre 1993, n. 517, sul riordino della  

disciplina in materia sanitaria e s.m.i.;
VISTA la  Legge  Regionale  3  novembre  1993,  n.  30,  recante  norme in  tema di  programmazione  sanitaria  e  di  

riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e s.m.i.;
VISTO il D.lgs. n. 82/2015 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”, nonché la Circolare della Ragioneri 

Generale prot. n. 22882 del 12.5.2020;
VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, e s.m.i. di riordino del sistema sanitario in Sicilia pubblicata nella GURS 

del 17 aprile 2009, n. 17;
VISTO il  Titolo  II  del  decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118 e  successive  modifiche ed integrazioni  recante

“Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO l'art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che prevede “A decorrere dal 1° gennaio
2014, sono recepite nell'ordinamento contabile della regione siciliana le disposizioni contenute nel Titolo II del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la Delibera di Giunta n. 201 del 10 agosto 2015 recante “Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, articolo
20 – Perimetrazione entrate e uscite relative al finanziamento del servizio sanitario regionale”  e successivi
decreti del Ragioniere Generale;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019 n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge 
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii”;

VISTO il Piano Sanitario Regionale 2011-2013;
VISTO il Piano Nazionale per la Prevenzione 2020-2025 di cui all'Intesa Rep. Atti n. 127/CSR del 6.8.2020; 
VISTO il Patto della Salute 2019-2021, approvato con Intesa Stato-Regioni Rep. Atti n. 209/CSR del 18.12.2019;
VISTA   l’Intesa  Stato/Regioni  Rep.  Atti  n.  149/CSR del  1.8.2018,  relativa  all’assegnazione alle  Regioni  delle  quote

vincolate alla realizzazione dei suddetti Progetti Obiettivo, con la quale viene assegnata alla Regione Sicilia la
somma di euro 50.192.323,00 (quota Stato);

VISTO    l’Accordo Stato-Regioni Rep. Atti n. 150/CSR del 1.8.2018 il cui Allegato A, parte integrante, definisce, ai sensi
dell’articolo 1, commi 34 e 34 bis della legge 23 dicembre 1996, n.662, le linee progettuali per l’utilizzo da
parte delle Regioni delle risorse vincolate per la realizzazione degli Obiettivi di carattere prioritario e di rilievo
nazionale per l’anno 2018;

VISTO il D.A. n. 1725 del 28.9.2018, modificato con D.A. n. 319 del 16.4.2020, con il quale sono state adottate le
schede  progettuali  relative alle  singole  linee  previste  dall'Accordo  Stato-Regioni  Rep.  Atti  n.  150/CSR del
1.8.2018,  per  l'utilizzo  delle  risorse  di  Progetti  Obiettivo  di  PSN  per  l'anno  2018  per  un  totale  di  euro
50.192.323,00;

1

 

~.4-<13~.4-<13

giuseppa.giarraputo
Font monospazio
1191/2020



CONSIDERATO che, nei succitati Decreti Assessoriali  è previsto, per la Linea Progettuale  5 “La tecnologia sanitaria
operativa come strumento di integrazione ospedale territorio”, un finanziamento di euro 25.000.000,00;

VISTA la Deliberazione Direttoriale del CEFPAS n. 1069 del 13.10.2020, trasmessa con nota prot. n. 0008170 del
14.10.2020, avente ad oggetto “Presa d'atto dello Statuto e del Regolamento organico”, con la quale il CEFPAS
ha provveduto ad adottare un nuovo Statuto nel quale risultano, tra l'altro, esplicitate le proprie attribuzioni
istituzionali  in  materia  di  attuazione  di  progetti  volti  all'innovazione  tecnologica  del  Servizio  Sanitario
Regionale;

VISTA la  nota  prot.  n.  47242  del  6.11.2020  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Pianificazione
Strategica fa richiesta al Servizio 5 di predisporre il provvedimento di assegnazione e liquidazione della somma
di euro  25.000.000,00  al CEFPAS per  “attività di progettazione ed esecuzione degli interventi in materia di
sanità digitale” afferenti alla Linea Progettuale 5 dei Progetti Obiettivo di PSN anno 2018;

VISTA la nota prot. n. 9388 del 12.11.2020 con la quale il Direttore del CEFPAS riduce la richiesta di finanziamento ad
euro 23.977.104,00 per le motivazioni ivi espresse;

VISTO il D.A. n. 1042 del 13.11.2020 con il quale è stata disposta l’assegnazione del 100% del finanziamento per la
Linea Progettuale 5 “La tecnologia sanitaria operativa come strumento di integrazione ospedale territorio”
al CEFPAS e la contestuale liquidazione dell’importo di euro 23.977.104,00; 

PRESO ATTO  delle nuove disposizioni dettate dalla Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020 che individua i
provvedimenti da trasmettere alla Ragioneria Centrale per la registrazione contabile soltanto fra quelli  di
impegno di spesa, liquidazione e pagamento differenziandoli da altre tipologie come l’assegnazione; 

CONSIDERATO che il summenzionato D.A. non ha prodotto effetti;
RITENUTO, pertanto, di dovere revocare il D.A. n. 1042 del 13.11.2020, al fine di adattarlo alle nuove disposizioni

dettate dalla Delibera di Giunta sopra richiamate;
VISTO l’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.;

D E C R E T A
ARTICOLO UNICO

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, è disposta la revoca del
D.A. n. 1042 del 13.11.2020.

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, a
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

Palermo, 

              F.to
Il Funzionario Direttivo
   (Vincenza Di Marco)

Il Dirigente Generale
(Ing. Mario La Rocca)

      L'ASSESSORE
(avv. Ruggero Razza)

2

giuseppa.giarraputo
Font monospazio
09/12/2020


	 ASSESSORATO DELLA SALUTE
	 L'ASSESSORE

	 D E C R E T A

		2020-11-26T14:29:46+0100
	MARIO LA ROCCA


		2020-12-07T11:46:34+0100
	RUGGERO BENEDETTO ITALO RAZZA




